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Illustration: Tänkt resultat efter åtgärd vid Åkesta kvarn. Första vandringshindret i Svartån efter att 
den tillståndgivna åtgärden vid Falkebergska i Västerås är genomförd.   
Fotograf Viktor  

Projektområde 

Projektområdet sträcker från nedströmssidan på Åkesta kvarn, och upp till dammen vid Forsby. (ett 
hundratal meter).  

Orsak till åtgärder 

I svartån har det nedre vandringshindret fått en faunapassage och damm nummer två sett från 
Mälaren kommer åtgärdas under 2020. Nästa vandringshinder därefter blir Åkesta kvarn. Svartån 
kommer kunna bli en viktigt å för Mälarens vandringsbenägna arter efter att ha varit helt stängd för 
fiskvandring i ett hundratal år.  
I och med den nationella planen för omprövning av vattenkraften kommer uppströmsliggande 
vattenkraft åtgärdas med start 2023 (året då tillståndsansökan ska vara inlämnad).  
Vid Åkesta har det funnits dammar sedan 1400-tal. Den som finns på platsen nu är yngre och delvis 
utriven, luckor är borttagna men de lägre liggande skiborden dämmer fortfarande ån.  



Sidan 2 

Vad vi vill förbättra 

Målet är att uppnå helt fria vandringsvägar för fisk i hela Svartåns huvudfåra och i de biflöden som 

bedöms lämpliga får åtgärder. Detta kommer leda till att miljökvalitetsnormen och miljömålet 

Levande sjöar och vattendrag nås i vattendraget. Ett stort antal arter i Mälaren och inom Svartån är 

beroende av strömmande miljöer för sin överlevnad. 

 

Planerade åtgärder och aktiviteter 

Dammen rivs helt, eller delvis ut. En förstudie har genomförts som föreslår sänkning av skibord och 

stabilisering av övriga dammrester för att bibehålla den viktiga kulturmiljön.  

Planerad uppföljning  

Elprovfisken kommer genomföras för att följa upp effekten av åtgärderna.   

I samverkan med 

Västerås stad, Mälarens vattenvårdsförbund och Sveriges sportfiskeförbund.  

 

Länkar 

Eventuella länkar till övrig dokumentation, projektwebbplatser eller dylikt.  

 


